
 

 

 

  
  

 

1 

 

19506/2024 ΦΕΚ 867/Β/7-2-2024 

  

www.mydocman.gr 

19506/2024 ΦΕΚ 867/Β/7-2-2024 

Ανάθεση άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Θεματικό 

Αντιπεριφερειάρχη Υγείας. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει 

τροποποιηθεί επικαιροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 (Β’ 2201), 3749/77622/11-

6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/ 22-8-2018 (Β’ 3806) και 7062/149508/5-10-2018 (Β’ 4524) 

αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας. 

2. Το άρθρο 160 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε από το 

άρθρο 12 του ν. 5056/2023 (Α’ 163), σε συνδυασμό με το άρθρο 4 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94). 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 75 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

4. Την υπ’ αρ. 831/2-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Ορισμός 

Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (ΑΔΑ: 

ΕΗΡ77ΛΗ-ΣΙΚ). 

5. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών, εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών της 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και αποτελεσματικότερης εξυπηρέτησης των πολιτών. 

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του κράτους ή της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, αποφασίζουμε: 

Αναθέτουμε στον Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Χρήστο Δημήτριο Γεωργίου του 

Κωνσταντίνου, την άσκηση τομέα αρμοδιοτήτων Υγείας και μεταβιβάζουμε σε αυτόν τις 

αρμοδιότητες που απορρέουν από τα άρθρα 24 (Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας), 25 (Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας) και 27 (Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας 

και Κοινωνικής Μέριμνας Περιφερειακών Ενοτήτων) εξαιρουμένης της περ. β των παρ. 2 και 

3 του π.δ. 148/2010. 

Επιπρόσθετα, μεταβιβάζουμε την αρμοδιότητες που αφορούν: 

α) Στη συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης επιστημονικών συνεργατών, 

ειδικών συμβούλων, ειδικών συνεργατών, αποσπασμένων και λοιπών υπηρετούντων 

υπαλλήλων στο Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη, 

β) αποφάσεις που αφορούν σε μετακινήσεις εκτός έδρας και διαταγές πορείας επιστημονικών 

συνεργατών, ειδικών συμβούλων, ειδικών συνεργατών, αποσπασμένων και λοιπών 

υπηρετούντων υπαλλήλων στο Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη, 



 

 

 

  
  

 

2 

 

19506/2024 ΦΕΚ 867/Β/7-2-2024 

  

www.mydocman.gr 

γ) βεβαιώσεις υπερωριακής απασχόλησης επιστημονικών συνεργατών, ειδικών συμβούλων, 

ειδικών συνεργατών, αποσπασμένων και λοιπών υπηρετούντων υπαλλήλων στο Γραφείο του 

Αντιπεριφερειάρχη. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λαμία, 29 Ιανουαρίου 2024 

 


